
 

 

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 от 13 октября 2021 г. № 1289-п 

 

 
О сносе самовольной постройки на территории Городищенского 

муниципального района Волгоградской области 

 
 

 На основании решения комиссии по вопросам самовольного 

строительства на территории Городищенского муниципального района 

Волгоградской области от 04.03.2021, в соответствии со статьей 222 
Гражданского кодекса Российской Федерации, положениями 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления                            
в Российской Федерации», на основании порядка выявления, пресечения 

самовольного строительства и принятия мер по сносу самовольных 

построек на территории Городищенского муниципального района 
Волгоградской области, Положения  о комиссии по вопросам 

самовольного строительства на территории Городищенского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденных 

постановлением администрации Городищенского муниципального района 
Волгоградской области от 30.03.2021 № 242-п «Об утверждении порядка 

выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер          

по сносу самовольных построек на территории Городищенского 
муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом 

Городищенского муниципального района Волгоградской области,                

п о с т а н о в л я ю: 

 1. Предложить собственникам объекта капитального строительства, 
признанного самовольно возведенным, расположенного на земельном 

участке с кадастровым номером 34:03:230002:35 по адресу: Волгоградская 

область, Городищенский район, р.п. Городище, ул. Чуйкова, участок 4, 
осуществить снос вышеуказанного объекта в срок не позднее                         

20 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления. 

 2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего постановления 

собственниками объекта капитального строительства, признанного 
самовольно возведенным, осуществить мероприятия по организации сноса 

объекта, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

34:03:230002:35 по адресу: Волгоградская область, Городищенский район, 



р.п. Городище, ул. Чуйкова, участок 4, в течении 180 календарных дней           

со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего 
постановления. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Междуречье» и на официальном сайте 

администрации Городищенского муниципального района в сети интернет. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             

за собой. 

 
 

 

Глава Городищенского  

муниципального района                                                          А.В. Кагитин 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

